ROMANIA
JUDETUL VASLUI
CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI GRIVITA

HOTARARE
privind aprobarea contului de executie a bugetului local
pentru trimestrul I, anul 2015

Consiliul local al comunei Grivita, intrunit in sedinta ordinara la data de 29 iunie 2015;

Avand n vedere prevederile:

- expunerea de motive prezentata de Primarul comunei Grivita;

- prevederile art. 57 alin. (1) din Legea nr. 273/2006 privind finantele publice locale, cu
modificarile si completarile ulterioare;

- avizul Comisiilor de specialitate ale Consiliului Local al comunei Grivita si raportul de
specialitate al compartimentului de resort din cadrul aparatului de specialitate al primarului
comunei Grivita.

in temeiul prevederilor art. 36, alin. (4) lit. a) si art. 115, alin. (1) lit. b) din Legea
215/2001 privind administratia publicd locald, republicatd, cu modificarile si completarile
ulterioare,

HOTARASTE:

Art. 1. - Se aproba contul de executie a bugetului local pentru trimestrul I, anul 2015,
conform Anexelor nr. 1si 2 care fac parte integranta din prezenta hotarare.

Art. 2. - (1) Detalierea veniturilor bugetului local realizate in trimestrul I, anul 2015 este
prevazutd in Anexa nr. L

(2) Detalierea cheltuielilor bugetului local efectuate in trimestrul I, anul 2015 este
prevazuta in Anexa nr. 2.

Art. 3. - Prezenta hotarare va fi comunicata persoanelor si institutiilor interesate prin
grija secretarului comunei.

Presedinte de sedinta Contrasemneaza

Grivita, 29 iunie 2015
Nr. 18

Hotararea a fost aprobatd cu 12 voturi ,,pentru”, 0 voturi ,,contra” si 0 ,,abtineri”.
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Specificare

Impozite si taxe de la populatie

Impozit pe venit trans.prop.imobiliare

Cote si sume din impozitul pe venit

Cote defalcate din impozitul pe venit

Sume alocate de C.J. pentru echilibrare

Alte impozite pe venit/profit si castig din capital
Impozite si taxe pe proprietate

Impozitul pe cladiri persoane fizice

Impozitul pe cl&diri persoane juridice

Impozit pe teren persoane fizice

Impozit pe teren persoane juridice

Impozit pe teren extravilan

Taxe judiciare de timbru

Alte impozite si taxe pe proprietate

Sume din TVA pentru bug.locale, din care:
Sume defalcate din TVA. finant. chelt.pers si chelt. desce
Sume defalcate dinTVA pentru echilibr.buget local
Taxa pe utilizare de bunuri

Taxa asupra mijloacelor de transport pers. fizice
Taxa asupra mijloacelor de transport pers. Juridice

Taxa si tarife pentru elib. de licente si autorizatii de func.

Alte taxe pe utilizarea bunurilor

Alte impozite si taxe fiscale

Venituri din proprietate

Venituri din concesiuni si inchirieri

Alte venituri pe proprietate

Venituri din prestdri servicii si alte activitati
Venituri din prestari servicii-alimentare apd
Taxe din activitati cadastrale

Alte venituri din prestdri servicii
VENITURI din taxe administrative

Taxe extrajudiciare de timbru

Amenzi, penalitati si confiscari

Venituri din amenzi si alte sanctiuni
DIVERSE VENITURI

Taxe speciale

Alte venituri

Subventii din bugetul de stat

Vérsaminte din SFin SD

Véarsaminte din SF

Alte transferuri voluntare

Subventii de la bugetul de stat, din care:
Planuri si regulamente de urbanism
Sustinerea pr. finantate din FEN
Subventii pt. acordare ajutor incalzire
Subventii de la bug. stat finantarea sanatatii
Finantarea programului national de dezvoltare locala
Fondul European Agricol de Dezv. Rurald
Fonduri UE dezvoltare rurala

Sume FEADR an curent

TOTAL venituri buget local 2013

Anexa nr. 1 laH.C.L. nr. 18/2015

Prevederi
bugetare
initiale sem. 1

5000,00
5000,00
153000,00
90000,00
63000,00
100,00
196000,00
13000,00
30000,00
40000,00
1000,00
107000,00
3000,00
2000,00
1485000,00
1096000,00
389000,00
50000,00
35000,00
11000,00
1000,00
3000,00

155000,00
5000,00
59200,00
25000,00
1000,00
33200,00
2000,00
2000,00

20000,00
20000,00

10000,00
1000,00
14000,00
-197900,00
197900,00
14000,00
3103400,00
23800,00
51500,00
12000,00
16100,00
3000000,00
167100,00
167100,00
167100,00
5436800,00

Prevederi
bugetare
definitive sem .|

5000,00
5000,00
153000,00
90000,00
63000,00
100,00
196000,00
13000,00
30000,00
40000,00
1000,00
107000,00
3000,00
2000,00
1485000,00
1096000,00
389000,00
50000,00
35000,00
11000,00
1000,00
3000,00

155000,00
5000,00
59200,00
25000,00
1000,00
33200,00
2000,00
2000,00

20000,00
20000,00

10000,00
1000,00
14000,00
-197900,00
197900,00
14000,00
3103400,00
23800,00
51500,00
12000,00
16100,00
3000000,00
167100,00
167100,00
167100,00

- rmirttfiL

Ang (L «km vr-N

Incasari
realizate

1.673,25

1.673,25
66.705,92
33.392,92
33.313,00

285.271,47
18.855,00
13.877,00
53.950,00

2.047,00
196.415,97
126,50

0

615.037,00

431.037,00

184.000,00

17.040,00
6.551,00
0,00
50,00
39.662,00
46.495,00
46.495,00
0,00
15.012,00
15.012,00

297,00
297,00

3.914,00
3.914,00

13.800,00
-16.338,00
16.338,00
13.800,00
6.075,00

1.932,00
4.143,00

1.117.583,64



Contul de executie a bugetului local pentru cheltuieli la data de 31 martie 2015

CAP.SIMBOL

51.02

02.10
02.20
02.71
54.02
02.20
05
61.02
02.10
02.20
65.02
02.10
02.20
02.59

02.71
02.85

66.02
02.10

67.02
02.10
02.20
02.56
02.71
02.85

68.02
02.10
02.20
02.57
70.02
02.10
02 .20
02.71
74.02
02.20
84.02
02.10
02.20
02.71

TOTAL

DENUMIREA ACTIVITATII

Autoritati publice

-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
-cheltuieli de investitii

Alte servicii publice generale
-cheltuieli materiale

Fond de rezerva bugetara
Ordine publica si siguranta
-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
Invatamant

-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale

-burse

-cheltuieli de investitii

-plati efectuate in anul current din anii

precedenti
Sanatate

-cheltuieli de personal

Cultura recreere si religie
-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
-cheltuieli cu proiecte fin euro
-cheltuieli de inv.

-plati efectuate in anul current din anii

precedenti

Asistenta sociala
-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
-asistenta sociala
Locuinta sevicii si dezv publica
-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
-cheltuieli de investitii
protectia mediului
-cheltuieli materiale
Transporturi
-cheltuieli de personal
-cheltuieli materiale
-cheltuieli de inv.

CHELTUIELILE BUGETULUI LOCAL

Excedent/ deficit

Prevederi
bugetare
initiale sem. 1

258.000

150.000
78.000
30.000
60.000
50.000
10.000
17.300
10.300

7.000

395.600

328.800
52.500

3.000

11.3000
0.00

8.800
8.800

228.200
10300
1.200
85.100
131.600
0.00

207.200
0.00
5.000
202.200
158.400
8.000
135.400
15.000
21.000
21.000
1.020.600
1.600
19.000
1000.000
2.349.600

Anexa nr. 2 la H.C.L. nr. 18/2015

Prevederi
bugetare
definitive sem.

1
258.000

150.000
78.000
30.000
60.000
50.000
10.000
17.300
10.300

7.000

395.600

328.800
52.500

3.000

11.3000
0.00

8.800
8.800

228.200
10300
1.200
85.100
131.600
0.00

207.200
0.00
5.000
202.200
158.400
8.000
135.400
15.000
21.000
21.000
1.020.600
1.600
19.000
1.000.000
2.349.600

Plati

18.080,67

108.590
64.151,87
16.338,80

34.372
34.372

0

7.968
6.931
1.037
352.084,32

325.112
24.963,32

2.217

0
208

6.277
6.277

8.394,99
7.385
1.189,99
0.00
0.00

180

72.217
0.00
950
71.267
46.343,81
0.00
46.343,81
0.00
10.416
10.416
3.770,46
0.00
3.770,46
0.00
730.924,25
386.659,39

Disponibil

68.913,33

41.410
13.848,13
13.661.20

128

128

0

9.332
3.369
5.963
43.515,68
3.688
27.536,68
783

11.300
0.00

2.523
2.523

219.805,01
2915

10,01
85.100
131.600
0.00

134.983
0.00

4.050
130.933
112.056,19
8.000
89.056,19
15.000
10.584
10.584
1.016.829,54
1.600
15.229,54
1000.000
1.618.675,75



